平成 31 年 1 月 15 日

各位

会社名  光村印刷株式会社

代表者名 取締役社長 阿部 茂雄

（コード番号 7916 東証第１部）

問合せ先

取締役経理本部長 嶋山 芳夫

（℡03-3492-1181）

新村印刷株式会社（連結子会社）における希望退職者の募集に関するお知らせ

当社の連結子会社である新村印刷株式会社は、本日開催の取締役会において、希望退職者の募集を行

うことを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新村印刷株式会社の概要

（１） 名称 新村印刷株式会社

（２） 所在地 東京都千代田区九段北3-3-5

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 加藤秀明

（４） 事業内容 総合印刷業：商業印刷、包装・パッケージ、証券印刷、出版物・

地図

（５） 資本金 1億円

2．希望退職者募集の理由

 新村印刷株式会社は特に包装・パッケージ事業において高品質な製品を生産し、豊富な取引実績と一

定のシェアを有しております。一方、不採算部門の改革や固定費の削減などの課題があり、今後成長基

盤を拡充し光村印刷グループにおけるシナジーを生み出すためには、事業規模に応じた人員体制の再構

築と年齢構成の是正が不可欠であると判断し、今回希望退職者の募集を行うことを同社は決議いたしま

した。

3. 希望退職者募集の概要

（1）対 象 者：新村印刷株式会社の 44 歳以上の従業員

（2）募集人員数：30 名程度

（3）募集期間 ：平成 31 年 2月 18 日から 3月 1日

（4）退職予定日：平成 31 年 3月 31 日

（5）そ  の  他：退職者に退職加算金を支給する。

         また、希望者に対しては就職支援会社を通じて再就職支援を行う。

4. 今後の見通し

   今回の希望退職者の募集によって発生する退職加算金等は、平成 31 年 3 月期連結業績において、

特別損失として計上する予定ですが、見込み額が判明次第お知らせいたします。また、平成 31 年 3

月期通期の連結業績予想につきましては、他の要因も含めて精査中であり、判明次第速やかにお知

らせいたします。

以 上